NOVECIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (13.928,74 EUR). 

12.2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA 

Aplicando los correspondientes gastos imputables a gastos generales (13%) y beneficio industrial (6%), la 

suma total del presupuesto base de licitación sin IVA asciende a la cantidad de DIECISÉIS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS (16.575,20 EUR). 

12.3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA 

Aplicando el correspondiente impuesto sobre el valor añadido I.V.A.(21%), la suma total del presupuesto base 

de licitación con IVA asciende a la cantidad de VEINTE MIL CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y

[...]

Los honorarios técnicos se incluyen dentro del expediente propio de la obra. Para la Redacción del presente 

PROYECTO TÉCNICO, la Dirección de Obra (DO) y la Coordinación de Seguridad y Salud (CSS) los honorarios 

sin IVA ascienden a la cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMO (975,01 EUR).  

13.2. PRESUPUESTO DE HONORARIOS CON IVA 

Aplicando el correspondiente impuesto sobre el valor añadido I.V.A.(21%), la suma total del presupuesto de 

honorarios técnicos asciende a la cantidad de MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS 

CÉNTIMOS (1.179,76 EUR). 

13.3. PRESUPUESTO TOTAL PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN 

Asciende el Presupuesto para conocimiento de la Administración a la cantidad de DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS (17.550,21 EUR), al que aplicándole el 

correspondiente IVA alcanza el valor de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA 

Y SEIS CÉNTIMOS (21.235,76 EUR). 

14. DECLARACIÓN DE OBRA COMPLETA 

De acuerdo con el texto refundido de la Ley 9/2017 de Contratos del sector Público, así como con el Real